ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск

О проведении учебно­
методического мероприятия
«Олимпиада по
«Информационному
обеспечению в
профессиональной
деятельности»»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации
воспитательной работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - Университет) и в соответствии с
комплексным планом работы Фармацевтического колледжа

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Олимпиада по
«Информационному обеспечению в профессиональной деятельности»» среди
обучающихся 3 и 4 курсов специальности Фармация (далее - Мероприятие) 23.10.2023 -
27.10.2023 года.

Место проведения: Фармацевтический колледж.
2. Утвердить Программу Мероприятия (приложение).
3. Преподавателям цикловой методической комиссии «Социально-экономических

и естественнонаучных дисциплин» Клобертанц Е.П., Поздняковой Л.Ю.,
Клобертанц И.П., Бельтюковой Е.Е.:

3.1. организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по
направлению профессионального воспитания в соответствии с утвержденной программой;

3.2. не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия, разместить на
сайте Университета в анонсах событий (раздел «Общевузовские мероприятия») и
новостной ленте (раздел «Студентам) информационное сообщение о проведении данного
мероприятия с прикреплением настоящего распоряжения и программы.

3.3. обеспечить техническое сопровождение Мероприятия в дистанционном
формате на сайте https://cdo.krasgmu.ru/

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя руководителя Полко О.В.

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике И.А. Соловьева

https://cdo.krasgmu.ru/

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
отделение Фармация

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель фармацевтического колледжа

Заместитель руководителя

Начальник учебно-методического управления

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Г.В. Селютина

О.В. Полко

.Ю. Крапошина

Е.П. Клобертанц

Л.Ю. Позднякова

И.П. Клобертанц

Е.Е. Бельтюкова

Преподаватель отделения Лабораторная диагностика

Преподаватель отделения Лабораторная диагностика

Преподаватель отделения Лабораторная диагностика

Преподаватель отделения Фармация

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА

учебно-методического мероприятия
«Олимпиада по «Информационным технологиям в

профессиональной деятельности»

Красноярск, 2023

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Олимпиада по «Информационному обеспечению
профессиональной деятельности»

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Олимпиада по
«Информационному обеспечению профессиональной
деятельности»» (далее Мероприятие) проводится в целях
совершенствования качества подготовки обучающихся по
дисциплине «Информационное обеспечение профессиональной
деятельности» среди обучающихся 3 курсов и 4 курсов
специальности 33.02.01 Фармация

Задачи мероприятия
1. Повышение мотивации к изучению дисциплины

«Информационное обеспечение профессиональной
деятельности» как средства профессиональной коммуникации.

2. Выявление лучших студентов и поддержка их успехов в
овладении знаниями по дисциплине «Информационное
обеспечение профессиональной деятельности».

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится с 23.10.2023 года до 27.10.2023 года
Подведение итогов и размещение результатов на сайте КрасГМУ
проводится 27.10.2023 года.
Мероприятие проводится в 2 этапа:

Первый (отборочный) этап Олимпиады проводится
23.10.2023 года с 19.00 до 21.00 (по Красноярскому времени) в
форме online-тестирования с использованием сайта

дистанционного обучения Университета. Время выполнения
заданий - 40 минут.

Выполнение тестовых заданий закрытого типа.
Все тестовые задания проверяются автоматически.

Максимальное количество баллов в отборочном этапе
Олимпиады - 20.

Информация об итогах первого этапа размещается
25.10.2023 года на сайте Университета.

Ко второму этапу допускаются участники, набравшие
наибольшее количество баллов в отборочном этапе Олимпиады.

Второй этап проводится 26.10.2023 года с 15.30 до 17.05 (по
Красноярскому времени)

Максимальное количество баллов во втором туре - 20.

Второй тур Олимпиады проводится очно, в формате выполнения
практического задания на компьютере.
Место проведения: компьютерные классы фармацевтического
колледжа.

Группа экспертов проверяет работы участников олимпиады в
соответствии с разработанными критериями.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ОЛИМПИАДЫ
Критерии оценки работ устанавливаются оргкомитетом
олимпиады.
По итогам олимпиады определяются победители.
Итоги Олимпиады размещаются на сайте КрасГМУ (krasgmu.ru)
27.10.2023года.

krasgmu.ru

Участники мероприятия:
студенты 3 курсов и 4 курса специальности 33.02.01 Фармация

Явочный лист
учебно-методического мероприятия

Олимпиады по «Информационному обеспечению
профессиональной деятельности»

Организационный комитет мероприятия
Преподаватели информатики:
Клобертанц Е.П., Позднякова Л.Ю., Клобертанц И.П.,
Бельтюкова Е.Е.

Количество участников: 100 обучающихся

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

23.10.23 1 тур - онлайн - тестирование Сайт КрасГМУ

26.10.23 2 тур - практический каб. 305, 309
Фармацевтического

колледжа
27.10.23 Награждение победителей каб. № 305

Дата

№
п/п ФИО

Факультет/специальность/
направление подготовки

№ группы

1

2

3

4

5

N